



REFERAT

for mødet den 07.02.2013, kl. 18:30 i Det grønlandske Hus, Løvstræde 6

1.	Åben spørgetid (2013-18159)	1
2.	Referat og godkendelse af dagsordenen (2013-18164)	2
3.	Organisering af fritidsinstitutionspladser ved Øster Farimagsgades Skole - høringssvar (2013-15868)	3
4.	Mobilt gadesalg - høringssvar (2013-16198)	5
5.	Dispensation til fiskemarked ved Havnegade -høringssvar (2013-18595)	8
6.	Navngivning af plads - høringssvar (2013-18088)	10
7.	Cykelstien på Højbro Plads (2013-17755)	12
8.	Henvendelse fra Christianshavns Lokaludvalg om Christiansholm (2013-18182)	13
9.	Borgerdialog om lokalplanforslaget "Livgardens Kaserne" (2013-15969)	14
10.	Status på puljeøkonomien, februar 2013 (2013-18190)	17
11.	Regnskab for puljemidlerne 2012 (2013-15455)	19
12.	Dagsorden for lokaludvalgets seminar den 9. marts 2013 (2013-17811)	20
13.	Evaluering af bydelsplansprocessen (2013-17821)	22
15.	Meddelelser (2013-18176)	23
16.	Eventuelt (2013-18172)	24



1. Åben spørgetid (2013-18159)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til lokaludvalget.

Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål, begynder lokaludvalgets ordinære møde.

BESLUTNING

Om lokalplanforslaget "Livgardens Kaserne"

En borger undrede sig over beslutningsprocessen i sagen om lokalplan "Livgardens Kaserne" og over, at man er så langt henne som tilfældet er. Hun havde talt med fagfolk, der talt om inhabilitet i sagen. Hun var blandt initiativtagerne til artikler om sagen i medierne. Hun oplyste, at folderen om lokalplansagen er omdelt til et fåtal af beboere tæt ved kasernen, men sagen har interesse for en langt større kreds. Det handler om noget principielt, nemlig om en studehandel, der muliggør inddragelse af et fredet område. Hun oplyste videre, at en privat fond står for finansieringen af bygningen, samt at Skt. Andreas Kirke ikke er et alternativ, hvis man spørger Livgardens Musikkorps.

En anden borger undrede sig over, at man i lokalplansagen "Livgardens Kaserne" vil tage noget af Kongens Have til projektet, herunder indgangen ud til Gothergade, der ligger tættest på Nørreport, som mange bruger.

En tredje borger foreslog at flytte bygningen og amfiteateret nærmere Rosenborg, så indgangen bevares.

En fjerde borger sagde, at øvelokalerne i Operaen er gravet ned under jorden. Det samme kunne man gøre med Livgardens Musikkorps' øvelokale.

Eskild Dahl Pedersen svarede, at sagen bør overvejes nøje, da den har langtrækkende konsekvenser.

Birgitte Amdisen svarede, at man kunne lægge amfiteateret på Eksercerpladsen. Hun så det som noget principielt at ville inddrage Kongens Have til formålet, da det er kulturarv.

Peter Raben svarede, at Livgardens Musikkorps kan benytte Skt. Andreas Kirke, der lukker. Han pegede på, dels at højden på bygningen, man vil opføre, er et problem og dels, at mange mennesker benytter indgangen, der ønskes nedlagt, ikke mindst i forbindelse med events i Kongens Have.

Bent Lohmann svarede, at man ikke oplever, at Eksercerpladsen bruges til noget mange timer i døgnet, så den bør lukkes op ind til Kongens Have. Livgardens Musikkorps kan være i Skt. Andreas Kirke. Det er problematisk, at man vil fjerne en indgang til Kongens Have, samt en statue og en "Hestesko". Det går ud over symmetrien i Dronningegangen og Kavalergangen.

Steen Juhl Olesen svarede, at han ikke ønsker et amfiteater i Kongens Have.



2. Referat og godkendelse af dagsordenen (2013-18164)

Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkender dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde.
2. at Indre By Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

PROBLEMSTILLING

Lokaludvalget skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde. Lokaludvalget skal godkende dagsordenen.

LØSNING

Referat

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

-

BESLUTNING

1. Der var ingen bemærkninger til referatet af lokaludvalgsmødet den 10. januar 2013.
2. Lokaludvalget godkendte enstemmigt at behandle en tillægsdagsorden med sagerne "Borgerdialog om Sankt Annæ Projektet" og "Orientering fra arbejdsgrupperne mv." efter hhv. punkt 9 og punkt 13 på den ordinære dagsorden.
3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen med ovennævnte ændringer.

BILAG

[1. Referat af lokaludvalgsmødet den 10. januar 2013](#)



3. Organisering af fritidsinstitutionspladser ved Øster Farimagsgades Skole - høringsvar (2013-15868)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et høringsvar om organisering af fritidsinstitutionspladser ved Øster Farimagsgades Skole.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg meddeler Børne- og Ungdomsforvaltningen, at lokaludvalget ingen bemærkninger har til sagen om organisering af fritidsinstitutionspladser ved Øster Farimagsgades Skole.

PROBLEMSTILLING

Borgerrepræsentationen vedtog i juni 2012 en anlægsbevilling om udvidelse af Øster Farimagsgades Skole fra 2 til 3 spor og etablering af 100 KKFO/FH pladser. Der blev ikke i forbindelse med anlægssagen taget stilling til spørgsmålet om organiseringen af fritidsinstitutionspladserne som hhv. fritidshjems- eller KKFO-pladser.

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede i januar 2013 at sende organiseringen af 100 nye fritidspladser som fritidshjems- eller KKFO-pladser i høring, bl.a. hos lokaludvalget. Svarfristen er den 8. marts 2013.

LØSNING

Sagen

I indstillingen til Børne- og Ungdomsudvalget skriver forvaltningen:

"I forbindelse med skoleudbygningen opføres en ny 4 etagers bygning med et samlet etageareal på 3.588 m². Bygningen etableres på skolens matrikel i forlængelse af den eksisterende hovedbygning ud mod Øster Farimagsgade. Bygningen får plads til indskoling samt 100 nye fritidspladser. I stueplan placeres 4 grupperum i stueplan med tilhørende garderobe samt adgang til en multisal og direkte adgang til terrasse og udeareal. Det forventes, at bygningen vil kunne ibrugtages primo januar 2014.

Der har imidlertid været et kapacitetsbehov for fritidsinstitutionsopladser før de permanente lokaler på skolen er etableret. Derfor er der opstillet midlertidige pavilloner på det tilknyttede fritidshjems Dronning Louise gårdens legeplads. Institutionen er blevet midlertidigt opnormeret med 40 pladser, indtil de nye pladser er etableret. Grunden til at pavillonløsningen er placeret hos Dronning Louise gården frem for på skolen, er at det var det eneste sted, der var fysisk plads. De 40 pladser afvikles i forbindelse med fjernelse af pavillionerne, når de permanente pladser er etableret.

Skolen har desuden tilknyttet fritidshjemmet Hvepsereiden, som ligger ca 700m væk og som også er tilknyttet Sølvgade Skole.

Borgerrepræsentationens beslutning fra 2003 vedrørende fritidspladsers organisering efter enten Folkeskoleloven eller Dagtilbudsloven udspringer af indførelsen af KKFO'er i kommunen. Det blev i den forbindelse vedtaget, at organiseringen af nye fritidsinstitutioner, der er integreret bygningsmæssigt på skolen, skal besluttes efter en konkret vurdering hos de relevante parter.

Siden beslutningen har der været høring om organisering af fritidspladser ved udbygning af skoler en række steder og udvalget har efterfølgende i de enkelte sager afgjort, om der skulle etableres fritidshjems- eller KKFO-pladser.

Den udmeldte pladspris for hhv. fritidshjem og KKFO er den samme, ligesom pladsernes organisering ikke får indflydelse på anlægsbudgettet."

Forvaltningen har sendt sagen i offentlig høring på internettet, <http://www.blivhoert.kk.dk/node/4352/svar>.

Høringssvar

Medlemmer af arbejdsgruppen Børn og Unge/Kultur/Idræt har drøftet sagen på mail og foreslår, at lokaludvalget ikke kommenterer på sagen. Det er formandskabet enig i.

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Sekretariatet lægger lokaludvalgets beslutning på [bliv hørt-portal](#)en.

Forvaltningen oplyser, at efter høringsfristen forelægges sagen med forvaltningens anbefaling for Børne- og Ungdomsudvalget.

BESLUTNING

Godkendt.

BILAG

[1. Forslag om Organisering af fritidsinstitutionspladser ved Øster Farimagsgades Skole](#)



4. Mobilt gadesalg - høringsvar (2013-16198)

Indre By Lokaludvalg skal godkende et høringsvar om ny ordning for mobilt gadesalg.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,
at Indre By Lokaludvalg godkender høringsvaret til teknik- og Miljøforvaltningen om ny ordning for mobilt gadesalg, der fremgår af løsningsafsnittet.

PROBLEMSTILLING

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 21. december 2012 sendt en sag fra Teknik- og Miljøudvalget om mobilt gadesalg i høring med svarfrist den 15. februar 2013.

Forvaltningen skriver på bliv hørt-portalen:

"Forslaget til en ny model for mobilt gadesalg har primært til hensigt at regulere det mobile gadesalg i de områder, hvor de trængselsmæssige udfordringer er størst. Det gælder især på Strøget og andre gågader. Desuden lempes reglerne for store vogne i Indre By.

Mobilt gadesalg i områder med særlige trængselsmæssige udfordringer begrænses i tidsrummet fra kl. 6 til kl. 23 til udelukkende at kunne foregå fra specifikt udpegede lokationer – mobile gadesalgspadser. Udenfor dette tidsrum vil mobilt gadesalg frit kunne foregå, så længe de mobile gadesælgere lever op til de generelle vilkår om placering, tilgængelighed mv. Teknik- og Miljøforvaltningen udpeger på baggrund af konkrete trafikale vurderinger disse mobile gadesalgspadser. For at sikre variation i bylivet og sikre så lige vilkår for både mobile gadesælgere og butikker som muligt, gives tilladelsen til de mobile gadesalgspadser som en ruteplan med tilladelse til salg fra forskellige mobile gadesalgspadser, så det mobile gadesalg flytter sig rundt fra dag til dag. I områder uden særlige trængselsmæssige lempes ordningen ved at kravet om, at vognene skal flytte sig mindst én gang i timen bortfalder. Mobilt gadesalg kan her frit foregå så længe de lever op til generelle vilkår om placering, tilgængelighed mv. For de større vogne (fx foodtrucks), der allerede er tilladt i Ydre By, indstilles det i overensstemmelse med aftale om Budget 2013, at de større vogne fra 2013 desuden tillades i Indre By, med undtagelse af Latinerkvarteret indenfor Vester Voldgade, Nørre Voldgade, Nørregade og Strøget. De generelle vilkår om, at salg skal foretages fra lovlig parkering, og ikke ud til vejbane eller cykelsti, gælder fortsat."

Indstillingen og bilag til Teknik- og Miljøudvalget samt teknik- og Miljøudvalgets beslutning kan ses her:

<https://subsite.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/Moedemateriale/Teknik-OgMiljoedvalget/17-12-2012/0fcef6c0-d768-4476-b2d7-ff158a2b5f9c/4f0c95c6-db7f-4e4f-afa9-ea11388ab5b0.aspx>

LØSNING

Formandskabet foreslår følgende høringsvar:

"Teknik- og Miljøforvaltningen har den 21. december 2012 sendt en sag om mobilt gadesalg i høring med svarfrist den 15. februar 2013.

Borgerdialog

Lokaludvalget har givet borgerne mulighed for at kommentere på sagen på lokaludvalgets hjemmeside. De modtagne kommentarer er vedlagt.

Lokaludvalgets holdning

Forvaltningen skal være opmærksom på, at afgiftsfrit salg lynhurtigt fører til et ekspanderende marked og forøget konkurrence med butikker og kiosker, der ikke kan slippe for husleje og afgifter. Forvaltningen skal ligeledes være opmærksom på, hvad ordningen vil betyde for de eksisterende stadeholdere som fx. pølse mændene. De mobile gadesælgere må ikke kunne udkonkurrere stadeholderne med et fast sted som følge af den nye ordning.

Det mobile gadesalg bør pålægges en afgift, som dækker kommunens omkostninger med kontrol, oprydning og bortkørsel af affald, som det mobile gadesalg genererer. Lokaludvalget har en forventning om, at forvaltningen opgraderer sin renholdelse i Indre By, så man kan håndtere den yderligere affaldsmængde, man kan forvente som følge af øget mobilt gadesalg.

Generelt bør der ikke gives tilladelse til mobilt gadesalg efter kl. 24 på de steder i Indre By, hvor nattelivet foregår. I forslaget er der lagt op til, at kun Latinerkvarteret friholdes for større mobile salgsvogne, men man skal også friholde områderne omkring Gothersgade, gaderne bag ved Nyhavn, Gråbrødre Torv og gaderne omkring Gråbrødre Torv, samt Nikolaj Plads og alle andre gader og områder i Indre By, hvor beboerne har klaget over gener fra det udendørs natteliv.

Det mobile gadesalg bør reguleres gennem personbundne licenser. Alle myndige EU-borgere skal kunne erhverve sig en sådan licens, når blot de skriver under på at efterleve gældende regler og tilladelser. Der skal være en passende sanktion over for de mobile gadesælgere, der ikke overholder regler og tilladelser. De mobile gadesælgere bør udstyres med en synlig mærkat, der viser, at de har de fornødne tilladelser.

Det vil være oplagt, at Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen koordinerer den nye ordning for mobilt gadesalg med Restaurationsplanen, så Restaurationsplanen bliver det overordnede dokument, der regulerer hvor og hvordan restaurations- og nattelivet skal foregå.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Sekretariatet lægger lokaludvalgets høringssvar på [bliv hørt-portal](#)en.

BESLUTNING

Steen Juhl Olesen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger, om forvaltningen med ”små køretøjer” mener lade cykler.

Birgitte Amdisen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger om behovet for mobilt gadesalg om natten.

Birgitte Amdisen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger om, hvorfor mobilt gadesalg skal være afgiftsfrit.

Steen Juhl Olesen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at der stilles krav til de mobile handlende om, at deres CVR.-nr. skal være synligt, så man kan se, at der er tale om en lovlig forretning.

Bent Lohmann stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger om, hvordan planen for mobilt gadesalg hænger sammen med de givne tilladelser til pølsevogne.

Peter Raben stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger om hvilken effekt, mobilt gadesalg har for nærbutikkerne; om bydelen vil opleve butiksdød som følge af forslaget.

Hans-Henrik T. Ohlsen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at der stilles krav til de mobile handlende vedrørende lydniveauet fra deres køretøjer.

Birgitte Amdisen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger om hvem, der skal kontrollere at de mobile gadesælgere bevæger sig i overensstemmelse med deres tilladelser.

Birgitte Amdisen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger om, hvad de mobile handlende må sælge og ikke sælge.

Steffen Kjær Johansen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret foreslår en prøveperiode for mobil gadesalg-ordningen, da den er svær at trække tilbage, når først den er etableret.

Ulla Ekberg stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger, om der er taget højde for, at politiet og andre udrykningskøretøjer skal kunne komme frem.

Marietta Bonnet, Peter Raben og Bent Lohmann stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret foreslår, at de mobile handlende samles på afgrænsede steder, hvor der er plads, fx på Rådhuspladsen, ved Torvehallerne eller på Nørreport, når pladsen er anlagt, og ikke tillades at bevæge sig rundt i Indre By.

Bent Lohmann stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret spørger, om Trinitatis Kirke er indforstået med, at man vil tillade mobilt gadesalg ved kirken.

Palle Vestberg stillede ændringsforslag om, at stilen i høringssvaret ændres.

Lokaludvalget tiltrådte de stillede ændringsforslag.

Lokaludvalget godkendte høringssvaret, der fremgår af løsningsafsnittet, med de tiltrådte ændringsforslag.

BILAG

[1. Høring om ny model for mobilt gadesalg](#)

[2. Indre By Lokaludvalgs høringssvar af 4. nov. 2011 om restaurationsplan](#)

[3. Kortmateriale samt oversigt over ordninger for mobilt gadesalg mv.](#)



5. Dispensation til fiskemarked ved Havnegade -høringssvar (2013-18595)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar om dispensation fra lokalplan "Havnegade" til en flåde med Fiskemarked og fiskebar ud for Havnegade 23-25.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender høringssvaret til Teknik- og Miljøforvaltningen om dispensation fra lokalplan "Havnegade" til en flåde med Fiskemarked og fiskebar ud for Havnegade 23-25, der fremgår af løsningsafsnittet..

PROBLEMSTILLING

Teknik- og Miljøforvaltningen har udsendt en naboorientering om dispensation fra lokalplan "Havnegade", så der kan placeres en flåde med fiskemarked og fiskebar ud for Havnegade 23-25. I forhold til det tidligere projekt er fiskemarkedets facader blevet ændret; galstaget erstattes af et fast tag og glasfacaderne afskærmes af lærred, som for en dels vedkommende kan åbnes. Svarfristen er den 11. februar 2013.

LØSNING

Byudviklingsgruppen har drøftet sagen, men har ikke bemærkninger til den. I mødet vil Ole Bang orientere om Gammelholm Beboerforenings holdning til sagen.

Formanden foreslår, at lokaludvalget sender følgende høringssvar:

"Teknik- og Miljøforvaltningen har udsendt en naboorientering om dispensation fra lokalplan "Havnegade", så der kan placeres en flåde med fiskemarked og fiskebar ud for Havnegade 23-25. Svarfristen er den 11. februar 2013.

Borgerdialog

Lokaludvalget har via annoncering i et lokalt medie gjort borgerne opmærksom på muligheden for at kommentere på sagen på lokaludvalgets hjemmeside. Lokaludvalget har modtaget X kommentarer - vedlagt.

Lokaludvalgets holdning

Lokaludvalget kan tilslutte sig forvaltningens bemærkning om, at dispensationen kan anbefales på betingelse af, at håndteringen af affald foregår på en måde, som ikke er til gene for omgivelserne.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Sekretariatet sender lokaludvalgets høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen.

BESLUTNING

Ole Bang og Eskild Dahl Pedersen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at dispensationen udløber, når flåden fjernes og/eller fiskemarkedet ophører.

Ole Bang stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at man ikke tillader et orangefarvet lærred på fiskemarkedets facade.

Steffen Kjær Johansen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at sagen ikke behandles som en dispensation fra den gældende lokalplan, men at der udarbejdes en ny lokalplan for området.

Bent Lohmann og Peter Raben stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at højden på fiskemarkedet sænkes fra to til én etage, hvis man fastholder at facaden skal være orangefarvet.

Inger Bruun stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at farvelægningen af facaden tilpasses omgivelserne.

Bent Lohmann stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at farvelægningen af facaden får et maritimt udtryk.

Palle Vestberg stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringssvaret beder om, at der ikke gives den ønskede dispensation, da projektet har ændret karakter.

Lokaludvalget tiltrådte de stillede ændringsforslag.

Lokaludvalget bemyndigede formanden til på dette grundlag at formulere og sende et høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen.

BILAG

[1. Naboorientering om dispensation fra lokalplan "Havnegade" til fiskemarked](#)



6. Navngivning af plads - høringsvar (2013-18088)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte og beslutte et høringsvar om navngivning af pladsen ud for Rådhuspladsen 75-77.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter forslaget fra Vejnavnenævnet om, at pladsen foran Rådhuspladsen 75-77 skal hedde Axel Axcgils Plads.
2. at Indre By Lokaludvalg beslutter, om lokaludvalget skal sende høringsvaret, der fremgår af løsningsafsnittet.

PROBLEMSTILLING

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 28. januar 2013 bedt lokaludvalget om et høringsvar om navngivning af pladsen ud for Rådhuspladsen 75-77. Svarfristen er den 28. februar 2013.

Vejnavnetnævnet foreslår, at pladsen navngives Axel Axcgils Plads.

LØSNING

Formanden bemærker, at pladsen i mange år har heddet Pladsen ved Vartov i daglig tale. Han foreslår derfor, at lokaludvalget drøfter nedenstående forslag til høringsvar:

"Teknik- og Miljøforvaltningen har med svarfrist den 28. februar 2013 bedt lokaludvalget om et høringsvar om navngivning af pladsen ud for Rådhuspladsen 75-77.

Borgerdialog

Lokaludvalget har med annoncering i lokale medier gjort borgerne opmærksom på muligheden for at kommentere sagen på lokaludvalgets hjemmeside. X borgere har benyttet sig af muligheden. Kommentarerne er vedlagt.

Lokaludvalgets holdning

Lokaludvalget tilslutter sig forslaget om at give pladsen navnet Axel Axcgils Plads.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Sekretariatet sender høringsvaret til Teknik- og Miljøforvaltningen. Efter høringsfristen vil Teknik- og Miljøudvalget træffe beslutning i sagen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har oplyst, at pladsen indvies med et arrangement den 23. februar 2013.

BESLUTNING

Inger Bruun stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringsvaret beder om, at pladsen navngives ”Vartovpladsen”, som den i dag kaldes i folkemunde.

Birgitte Amdisen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringsvaret beder om, at pladsen navngives ”Pladsen ved Vartov”.

Steen Juhl Olesen og Svend Jørgen Thomsen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringsvaret gør opmærksom på, at navnet ”Axel Axcgils Plads” ikke er mundret og kan forveksles med ”Axeltorv”.

Hans-Henrik T. Ohlsen stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget i høringsvaret bemærker, at det virker malplaceret, når borgmester Ayfer Baykal, der også er formand for Vejnavnenævnet, inden høringsprocessens afslutning og før den politiske behandling af sagen slår fast på facebook, at pladsen får navnet ”Axel Axcgils Plads”.

Lokaludvalget tiltrådte de stillede ændringsforslag og bemyndigede formanden til på dette grundlag at foreslå, at pladsen navngives efter Vartov.

BILAG

[1. Høring om navngivning af plads](#)



7. Cykelstien på Højbro Plads (2013-17755)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte et forslag fra idékortet på lokaludvalgets hjemmeside om at fjerne den asfalterede cykelsti på Højbro Plads ved Amagertorv.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter et forslag på idékortet på lokaludvalgets hjemmeside om at fjerne den asfalterede cykelsti på Højbro Plads ved Amagertorv og reserverer området til fodgængere
2. at Indre By Lokaludvalg beslutter, om lokaludvalget skal gøre forslaget til sit og sende det videre til teknik- og Miljøforvaltningen.

PROBLEMSTILLING

En borger har lagt følgende forslag på idékortet på lokaludvalgets hjemmeside:

"På nuværende tidspunkt er Amagertorv og Højbro Plads adskilt af en asfalteret cykelsti. Dette ser mildest talt grimt ud og det er desuden upraktisk at blande cyklister og fodgængere på denne måde. Jeg vil foreslå, at man fjerner den asfalterede cykelsti og reserverer området til fodgængere. Der mangler i den grad steder, hvor man som fodgænger kan gå i fred uden at blive generet af cyklister."

Forslaget er blevet kommenteret af andre borgere. Se kommentarerne her:

<http://indrebylokaludvalg.kk.dk/ide/1100>

LØSNING

Byudviklingsgruppen har drøftet forslaget og mener, at det måske kan tilgodeses ved at male cykelstien i en blå farve. Byudviklingsgruppen ønsker, at lokaludvalget tager stilling til forslaget.

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter forslaget fra borgeren og beslutter, om lokaludvalget skal gøre det til sit og sende det til Teknik- og Miljøforvaltningen.

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Sekretariatet omtaler lokaludvalgets beslutning på idékortet.

BILAG

1. Kommentarer til forslaget: <http://indrebylokaludvalg.kk.dk/ide/1100>.

BESLUTNING

1. Lokaludvalget drøftede sagen.
2. Lokaludvalget valgte Inger Bruun og Lis Langsø til at komme med en indstilling, som lokaludvalget behandler i et senere møde.



8. Henvendelse fra Christianshavns Lokaludvalg om Christiansholm (2013-18182)

Indre By Lokaludvalg skal vælge to lokaludvalgsmedlemmer til at deltage i møder med repræsentanter for Christianshavns Lokaludvalg om Christiansholm.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg vælger to lokaludvalgsmedlemmer til at deltage i møder med repræsentanter for Christianshavns Lokaludvalg om Christiansholm.

PROBLEMSTILLING

Christianshavns Lokaludvalg har skrevet til Indre By Lokaludvalg:

"Christianshavns Lokaludvalg nedsatte i 2012 en arbejdsgruppe om Christiansholm – også kaldet Papirøen. Arbejdsgruppen har det formål at skabe dialog om Christiansholms fremtid.

Baggrunden for initiativet er, at det er et åbent spørgsmål hvad der skal være på Christiansholm i fremtiden. By & Havn ejer øen og der er flere lejere, som i princippet fraflytter i løbet af 2017.

Med sin placering i havnen overfor Skuespilhuset er det vores opfattelse, at planerne for Christiansholm også har betydning og interesse for Indre By og Indre Bys Lokaludvalg.

Vi skal derfor opfordre Indre By Lokaludvalg om at udpege to eller flere medlemmer, som kan mødes med vores arbejdsgruppe om Christiansholm for at drøfte et kommende samarbejde.

Christianshavns Lokaludvalg besluttede denne henvendelse i sit møde den 30. januar 2013.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand"

LØSNING

Formanden foreslår, at lokaludvalget vælger to lokaludvalgsmedlemmer til at deltage i møder med Christianshavns Lokaludvalg om Christiansholm.

VIDERE PROCES

De valgte lokaludvalgsmedlemmer orienterer med jævne mellemrum lokaludvalget om møderne med repræsentanterne for Christianshavns Lokaludvalg.

BESLUTNING

Lokaludvalget valgte Svend Jørgen Thomsen og Marietta Bonnet til at deltage i møder med repræsentanter for Christianshavns Lokaludvalg om Christiansholm.



9. Borgerdialog om lokalplanforslaget "Livgardens Kaserne" (2013-15969)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at holde borgerdialog om lokalplanforslaget "Livgardens kaserne" forud for forvaltningens borgermøde om samme.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg afsætter 15.000 kr. af puljen til Borgerdialogaktiviteter til borgerdialog om lokalplanforslaget "Livgardens Kaserne" jf. løsningsafsnittet
2. at Indre By Lokaludvalg vælger mindst to tovholdere til borgerdialogen

PROBLEMSTILLING

Der har været debat i medierne om lokalplansagen "Livgardens Kaserne".

Teknik- og Miljøforvaltningen sender lokalplanforslag "Livgardens Kaserne" i offentlig høring inden så længe og holder et borgermøde om sagen tirsdag den 19. februar kl. 19-21 på Sølvgades Skole, Sølvgade 16, 2. sal i ny bygning.

LØSNING

Lokalplanforslaget

Følgende fremgår af lokalplanforslaget, som Borgerrepræsentationen vedtog den 24. januar 2013: "Tegnestuen Erik Møller Arkitekter har for Forsvarets Bygnings- og Etablisementstjeneste udarbejdet et projekt til en bygning placeret i det sydøstligste hjørne af Eksercerpladsen i skel mod Kongens Have og med gavl mod Gothersgade. Projektet omfatter en bygning på ca. 1.350 m² etageareal, der rummer musikøvesal samt birum. Bygningens højde minimeres ved at grave musikøvesalen/bygningen halvt ned og bygningen vil fremstå som en bygning med en gesimshøjde på ca. 4 m og en kiphøjde på ca. 11,5 m. Der foreligger endnu ikke et konkret projekt til bygningen, da byggeriet skal sendes i udbud.

Bygningen foreslås udformet med saddeltag og i øvrigt med et stramt og afdæmpet/stilfærdigt arkitektonisk udtryk, der tilpasses det særlige kulturmiljø. Materiale-mæssigt tænkes bygningen med inspiration fra området at fremstå i gullige tegl/natursten tilpasset kasernebygningens gulflammede teglsten, mens tagfladen foreslås udført i zink ligesom pavillonerne i Kongens Have. Der etableres en publikumsindgang til øvesalen fra Kongens Have.

Derudover foreslås en forskønnelse af arealerne langs skel mod Kongens Have ved en flytning samt reduktion af parkeringspladserne på området, så civile biler, militære køretøjer og busser fremover parkeres langs den interne kørevej mod Gothersgade. Det foreslås, at der etableres et nyt hegn, og at arealet langs skel mod Kongens Have indrettes med græs, lav beplantning eller træer på en sådan måde, at en visuel kontakt og samhørighed mellem eksercerpladsen og det øvrige haveanlæg i Kongens Have styrkes/genskabes.

Projektet indeholder desuden forslag til nedrivning af eksisterende materialeskur ved voldgraven samt reetablering af en del af voldgraven sydvest for Rosenborg Slot med henblik på forskønnelse af arealerne (udenfor lokalplanområdet).

Derudover har Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme oplyst, at der arbejdes for etablering af et

amfiteater i Kongens Have i umiddelbar tilknytning til bygningen med musikøvesal. Hvis amfiteateret etableres, vil der være mulighed for at etablere en direkte adgang fra musikøvesalen til den udendørs scene for Livgardens Musikkorps til brug i forbindelse med afholdelse af lejlighedsvis udendørs koncerter.

Lokaludvalget shøringssvar om startredegerelsen

Lokaludvalget vedtog den 11. oktober 2012 følgende høringssvar om startredegerelsen for "Livgardens Kaserne":

"Teknik- og Miljøforvaltningen har med svarfrist den 12. oktober 2012 bedt om lokaludvalgets bemærkninger til et udkast til lokalplanforslaget "Livgardens Kaserne."

Borgerdialog

Lokaludvalget har bedt borgerne kommentere sagen på lokaludvalgets hjemmeside. Ingen har benyttet sig af muligheden.

Lokaludvalgets holdning

Indre By Lokaludvalg har med interesse gennemgået planerne om at opføre nye bygninger på Livgardens Kasernes arealer, herunder en bygning der bl.a. rummer en sal til musikøvelser for Livgardens Musikkorps i det sydøstlige hjørne på grunden med gavl mod Gothersgade og langs et nyt grønt beplantningsbælte mod Rosenborg Slotshave. Endvidere påtænkes retablering af voldgraven sydvest for Rosenborg Slot.

Nedrivningen af skurene og retableringen af voldgraven er fine og Indre By Lokaludvalg har forståelse for Livgardens behov for adgang til tidssvarende øvelseslokaler.

Men lokaludvalget mener, at den foreslåede placering af en bygning til formålet er uheldig. Den vil være et fremmedlegeme og tage udsyn fra Gothersgade mod Rosenborg Slot.

Lokaludvalget beder derfor om, at forvaltningen og forsvaret undersøger, om der er i nabolaget er brugbare lokaler til brug for Livgardens Musikkorps' musikøvelser. Vi peger på Skt. Andreas Kirke, Gothersgade 148, som en mulighed. Kirken forventes at lukke inden for de næste år.

Hvis ikke der er et brugbart lokale i nabolaget, foreslår lokaludvalget, at bygningen for musikøvelserne placeres langs Gothersgade fra hjørnet af Nørre Voldgade og hen til porten. Det passer godt og vel med, at der er plads, så udsynet ned mod Rosenborg Slot bevares.

Samtidig - og det er det vigtigste - afskærer man ikke kaserneområdet fra en fremtidig integration i Kongens Have. Ingen ved, hvorledes forholdene for Livgarden vil blive fremover, og den nu foreslåede placering vil mange år fremover lukke af til parken.

Men ellers går lokaludvalget ud fra, at der tages hensyn til de synspunkter, der er fremkommet fra Kulturstyrelsen og Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme med hensyn til beskyttelse af Rosenborg Slot og Kongens Have samt andre fredede bebyggelser.

Lokaludvalget går også ud fra, at bygningen lydisoleres, således at Livgardens musikøvelser – uanset den sædvanlige og kendte vellyd – ikke bidrager yderligere til det i forvejen høje støjniveau i området.

Endelig foreslår lokaludvalget, at Københavns Kommune indgår en aftale med Forsvarets Bygnings- og Etablisementstjeneste om, at de grønne arealer på kaserneområdet stilles til rådighed for kommunen på tider, der passer ind i kasernens aktiviteter, så de kan indgå i den tildelingspulje til boldbaner, som kommunen har.

Indre By Lokaludvalg ser frem til at modtage lokalplanforslaget i høring.

Lokaludvalget vedtog dette høringsvar i sit møde den 11. oktober 2012.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

Borgerdialog om lokalplanforslaget

Efter vedtagelsen af lokalplanforslaget i Teknik- og Miljøudvalget den 17. december 2012 har der været en debat i medierne om sagen. Det viser, at der behov for, at lokaludvalget gentager sin borgerdialog om sagen.

Formandskabet foreslår derfor,

- at lokaludvalget stiller debatvognen op på Gothersgade tirsdag den 19. februar kl. 15.30-17.30 for med et spørgeskema at indhøste de forbipasserendes holdninger til sagen
- at borgerne gives mulighed for at besvare spørgeskemaet på lokaludvalgets hjemmeside frem til den 1. marts 2013
- at opsummeringen af spørgeskemaerne indgår i lokaludvalgets høringsvar om lokalplanforslaget, som lokaludvalget skal beslutte i mødet den 14. marts 2013.
- at lokaludvalget vælger mindst to tovholdere til borgerdialogen.
- at tovholderne deltager i forvaltningens borgermøde.
- at forvaltningen inviteres til at deltage i debatvognsarrangementet.

ØKONOMI

Lokaludvalget afsætter 15.000 kr. af puljen til borgerdialogaktiviteter til den foreslåede borgerdialog. Pengene anvendes til annoncering, kaffe eller suppe i forbindelse med debatvognsarrangementet, kørsel af debatvogn, bearbejdning af indkomne spørgeskemaer mv.

VIDERE PROCES

Tovholderne planlægger borgerdialogen i samarbejde med sekretariatet.

I mødet den 14. marts 2013 skal lokaludvalget beslutte et høringsvar om lokalplanforslaget.

BESLUTNING

1. Lokaludvalget besluttede at afsætte 15.000 kr. af puljen til borgerdialogaktiviteter til borgerdialog om lokalplanforslaget "Livgardens kaserne" jf. løsningsafsnittet.
2. Lokaludvalget valgte Ole Benny Nielsen, Hans-Henrik T Ohlsen og Lis Langsø som tovholdere til borgerdialogen.

BILAG

[1. Lokalplanforslag "Livgardens Kaserne"](#)



10. Status på puljeøkonomien, februar 2013 (2013-18190)

Indre By Lokaludvalg skal tage en status for puljemidlerne til efterretning.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg tager status for puljemidlerne til efterretning, se økonomiafsnittet.

PROBLEMSTILLING

Lokaludvalget har besluttet, at der til hvert lokaludvalgsmøde skal være en sag på dagsordenen med en status på lokaludvalgets pulje.

LØSNING

Lokaludvalget skal tage status for puljemidlerne til efterretning.

ØKONOMI

Status på puljeøkonomien:

	PULJEØKONOMIEN 2013 pr. 7. februar 2013	Budget	Disponeret	Forbrugt	Bemærkninger
1	Puljeansøgninger	200.000	127.500	0	Se detaljering
2	Det lokale miljøarbejde	680.000	680.000	0	
3	Borgerdialogaktiviteter	240.000	495	495	
4	Drift af debatvogn	2.000	0	0	
5	Elevrådsprojekt	50.000	0	0	
6	LU-information på Byens Hegn	90.000	0	0	
7	Blomsterløgsarrangement	25.000	0	0	
8	Realisering af bydelsplanprojekter	100.000	0	0	
9	Borgerdialog om nattelivet og restaurationsplanen	30.000	0	0	
10	Debatmøde på Gefion om nattelivet	10.000	0	0	Afsluttet
11	Debatmøde med de mindre erhverv om nattelivet	10.000	10.000	0	
12	Drift af hjemmesiden	20.000	0	0	
13	Folder for turister på Cykel i Indre By	20.000	20.000	0	
14	Andre egne projekter	35.000	0	0	
15		1.512.000	837.995	495	

Status på støttede puljeansøgninger:

Nr.	Ansøger	Projektnavn	Bevilget	Disponeret	Udbetalt
1	To borgere	Skovene i din lomme. Skovfestival i Rundetårn	19.000	19.000	0
2	Gjaestebud	10 års fødselsdag	10.000	10.000	0
3	Borger	A scarf is a scarf, is a	26.000	26.000	0

		scarf, is a scarf			
4	Husets Biograf og Goethe-Instituttet	The Copenhagen Shortfilm Festival	14.000	14.000	0
5	Råderum – mobilt kontor for samtidskunst	Kunst i mellemrummet	20.000	20.000	0
6	Scenekunstgruppen Pink Planet	En forestilling om fremtiden	8.000	8.000	0
7	Klyngen IB3	Måling af luftforureningen i daginstitution samt formidling af resultaterne	8.500	8.500	0
8	Borger	Fotografier 2013 / Photographs 2013	12.000	12.000	0
9	Borger	Ballettens Væsen	10.000	10.000	0
			127.500	127.500	0

VIDERE PROCES

Lokaludvalget får en opdateret oversigt i næste lokaludvalgsmøde.

BESLUTNING

Taget til efterretning.



11. Regnskab for puljemidlerne 2012 (2013-15455)

Indre By Lokaludvalg skal godkende regnskab 2012 for puljemidlerne.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender regnskab 2012 for puljemidlerne (bilag 1)

PROBLEMSTILLING

Regnskab 2012 er afsluttet.

LØSNING

Lokaludvalget skal godkende regnskab 2012 for puljemidlerne.

Mindreforbrug

Af bilag 1 fremgår det, at mindreforbruget på lokaludvalgets pulje i 2012 er på 220.392 kr. Af kommunens økonomisystem fremgår det, at mindreforbruget er på 210.211 kr. Forskellen skyldes sandsynligvis, at enkelte fakturaer ikke er registreret i systemet, der udgør grundlaget for tallene i bilag 1.

Drift af lokaludvalgets hjemmeside

I dagsordenen for lokaludvalgets møde den 10. januar 2013 var en faktura for drift af lokaludvalgets hjemmeside omtalt. Fakturaen, som nu er betalt, var på 11.110 kr og er betaling for opsætning af erfaringsportal om nattelivet, justering af spamfilter, oprettelse af automatisk mailsvar ved indsendelse af idé til idékortet, ændring af adresser og oprettelse af et nyt forum-emne. Derudover angår fakturaen drift og hosting af lokaludvalgets hjemmeside i de tre sidste kvartaler 2012.

Stikprøvekontrol

I bilag 2 er der redegjort for stikprøvekontrollen af regnskaber for de aktiviteter, som lokaludvalget har støttet i 2012.

ØKONOMI

Se bilagene.

VIDERE PROCES

Sekretariatet orienterer Økonomiforvaltningen om lokaludvalgets beslutning.

BESLUTNING

Godkendt.

BILAG

[1. Regnskab 2012](#)

[2. Stikprøvekontrol 2012](#)



12. Dagsorden for lokaludvalgets seminar den 9. marts 2013 (2013-17811)

Indre By Lokaludvalg skal godkende dagsordenen for lokaludvalgets seminar den 9. marts 2013.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender dagsordenen for lokaludvalgets seminar den 9. marts 2013, der fremgår af løsningsafsnittet.

PROBLEMSTILLING

Lokaludvalget besluttede i mødet den 10. januar 2013 at holde et seminar, bl.a. om anvendelsen af lokaludvalgets puljemidler.

Sekretariatet har med mail den 25. januar 2013 udsendt en invitation til lokaludvalgets medlemmer og suppleanter til seminaret. I skrivende stund har 5 lokaludvalgsmedlemmer tilmeldt sig, mens 2 har meldt afbud.

LØSNING

Seminaret holdes lørdag den 9. marts 2013 kl. 10-15 i Kulturhuset Islands Brygge. Formanden foreslår, at seminaret har følgende dagsorden:

Kl. 10.00-10.10: Velkomst

Kl. 10.10-10.30: Oplæg fra formandskabet om målene med lokaludvalgets puljemidler

Kl. 10.30-11.00: Gruppearbejde om målene med lokaludvalgets puljemidler

Kl. 11.00-11.10: Pause

Kl. 11.10-11.50: Plenum om målene med lokaludvalgets puljemidler

Kl. 11.50-12.10: Plenum: Skal budgettet for 2013-puljemidlerne ændres?

Kl. 12.10-13.00: Frokost

Kl. 13.00-13.20: Oplæg fra Puljegruppen om målene med at støtte eksterne aktiviteter

Kl. 13.20-13.50: Gruppearbejde om målene med at støtte andres aktiviteter

Kl. 13.50-14.30: Plenum om målene med at støtte andres aktiviteter

Kl. 14.30-14.55: Plenum: Skal retningslinjerne for støtte til andres aktiviteter ændres?

Kl. 14.55-15.00: Afrundning

Alternativ

Lokaludvalget vil i mødet den 14. marts 2013 skulle forholde sig til et debatoplæg fra Økonomiforvaltningens struktursekretariat om en styrket decentral forvaltningsorganisering. Lokaludvalget kan beslutte at afsætte 1 time af seminaret til en drøftelse af sagen. I givet fald vil formanden bede en medarbejder fra struktursekretariatet om at holde et oplæg på seminaret.

Debatoplægget udsendes til lokaludvalget inden for et par uger.

ØKONOMI

Seminaret betales af sekretariatsmidlerne.

VIDERE PROCES

De beslutninger, som der måtte blive truffet på seminaret, vil skulle bekræftes i lokaludvalgsmødet den 14. marts 2013.

BESLUTNING

Bent Lohmann stillede ændringsforslag om, at seminaret også kommer til at indeholde en drøftelse af kommunens struktur og borgernes tilgang til kommunen, jf. en høringssag fra Økonomiforvaltningen.

Steffen Kjær Johansen stillede ændringsforslag om, at seminaret også kommer til at indeholde noget om lokaludvalgets rolle.

Lis Langsø stillede ændringsforslag om, at seminaret også kommer til at indeholde noget om kanalernes fredningsforhold.

Palle Vestberg stillede ændringsforslag om, at sekretariatet forud for seminaret udarbejder et notat om lokaludvalgets støtte til aktiviteter i bydelen i indeværende valgperiode.

Lokaludvalget tiltrådte de stillede ændringsforslag og godkendte følgende tidsplan for seminaret:

Kl. 10.00-12.00: Anvendelsen af puljemidlerne

Kl. 12.00-12.45: Frokost

Kl. 12.45-14.15: Kommunens struktur, herunder lokaludvalgenes rolle

Kl. 14.15-14.30: Pause

Kl. 14.30-15.00: Kanalernes fredningsforhold.



13. Evaluering af bydelsplansprocessen (2013-17821)

Indre By Lokaludvalg skal besvare et spørgeskema fra Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen, om bydelsplansprocessen.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg sender besvarelsen af spørgeskemaet om bydelsplanprocessen, der fremgår af bilag 1, til Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen.

PROBLEMSTILLING

Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen, har udsendt et spørgeskema til alle lokaludvalg om bydelsplanprocessen. Tilbagemeldingerne vil blive brugt i tilrettelæggelsen af den fremtidige bydelsplanlægning.

LØSNING

Formandskabet foreslår, at lokaludvalget indsender besvarelsen, der fremgår af bilag 1.

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Sekretariatet sender besvarelsen til Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen.

BESLUTNING

Lokaludvalget godkendte den foreslåede besvarelse af spørgeskemaet om bydelsplanprocessen, som Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen, har bedt om..

BILAG

[1. Forslag til besvarelse af spørgeskema om bydelsplanprocessen](#)



15. Meddelelser (2013-18176)

Bl.a. om

- nye træer til Dag Hammarskjölds Allé
- status på bydelsplanen
- nyt fra Mødeforum

BESLUTNING

Bent Lohmann orienterede om lokaludvalgenes foretræder for udvalgene på Rådhuset om bydelsplanerne.

Inger Bruun orienterede om lokaludvalgenes møde med Kultur- og Fritidsudvalget, bl.a. om bydelsplanprojekterne på kultur- og fritidsområdet. Der er positive meldinger fra udvalget på lokaludvalgenes arbejde.

Bent Lohmann orienterede om det seneste møde i Mødeforum, hvor man har talt om høringer og høringsfrister, samt om hvornår lokaludvalgene skal inddrages.

Ole Bang foreslog, at man vedrørende naboorienteringer opfordrer Teknik- og Miljøforvaltningen til at høre flere end lige de naboer, der bor tættest på stedet, orienteringen angår.



16. Eventuelt (2013-18172)

BESLUTNING

Steen Juhl Olesen orienterede om et turistinformationsprojekt vedrørende skulpturer, hvor man bruger QR-koder. I Rio de Janeiro har man lagt QR-koder i flisebelægningen.

Inger Bruun oplyste, at hun fratræder sin stilling i det Grønlandske Hus den 31. maj, men at hun fortsætter i lokaludvalget valgperioden ud.

Sekretariatet oplyste, at der forud for næste møde i lokaludvalget vil blive taget fotos af lokaludvalgsmedlemmerne til brug for hjemmesiden. Lokaludvalgsmedlemmerne er velkomne til at sende sekretariatet fotos, som de ønsker benyttet til formålet.

Om mødet

Mødet startede kl. 18.30 og sluttede kl. 21.55.

Fravær med afbud

Gunna Starck. I stedet deltog Birgitte Amdisen.

Jan B. Sørensen og hans suppleanter.

Klaus Holsting.

Ole Benny Nielsen.

Jan Baltzersen.

Elisabeth Høyer.

Ole Bang deltog i stedet for Søren Kirkegaard, der er trådt ud af lokaludvalget.

Fravær uden afbud

Anne Støtt Hansen

Dagsordenens punkt 2 blev behandlet i sammenhæng med dagsordenens punkt 1.

Dagsordenens punkt 9 blev behandlet i sammenhæng med dagsordenens punkt 1.

Tillægsdagsordenssagen ”Borgerdialog om Sankt Annæ Projektet” blev behandlet efter dagsordenens punkt 9.

Tillægsdagsordenssagen ”Orientering fra arbejdsgrupperne mv.” blev behandlet efter dagsordenens punkt 13.

Palle Vestberg ankom til mødet kl. 19.10 under behandlingen af dagsordenens punkt 4.

Eskild Dahl Pedersen forlod mødet kl. 20.10 efter behandlingen af dagsordenens punkt 5.